CUENTA PUBLICA 2016

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2016
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015
(PESOS)

Comisién Nacional para el Desarrollo de los Pueblos Indigenas

CONCEPTO
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro

u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

2015 CONCEPTO
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

0 0
o o Servicios Personales
o o Materiales y Suministros
o o Servicios Generales
0 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
0 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
0 0 Transferencias al Resto del Sector Piblico
0 0 Subsidios y Subvenciones
0 0 Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

8,524,245,450 9:392,196,002 Transferencias a la Seguridad Social
0 0 Donativos
8.524,245,450 9,392,196,002 Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
26,025,711 8,234,025

Participaciones
0 0 Aportaciones
0 0 Convenios
° Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
° 0 Intereses de la Deuda Publica

26,025,711 8,234,025

Comisiones de la Deuda Publica
8,550,271,161 9,400,430,027 Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos
Inversién Piblica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2016

1,320,523,909

735,745,520
84,755,208
500,023,181

7,202,072,842

0

0
6,846,744,908
354,977,934
0

0

0

0

350,000

O OO0 oo O Oo o o

44,091,639
18,212,076

0
1,791,208
0

0
24,088,355

0
0

8,566,688,390

-16,417,229

2015

1,515,844,792

881,609,957
98,826,844
535,407,991

7,874,630,823

0

0
7,465,975,979
400,450,213
0

0

0

0

8,204,631

0

O O 0O OO0 O OO O

31,518,167
30,521,165

0
996,963
0

0
39

0
0

9,421,993,782

-21,563,755

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: L.C. JUAN MANUEL GARCIA ROMERO
COORDINADOR GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Elaboré: L.C. JULIA GALVEZ JUAREZ
DIRECTORA DE PROGRAMACION Y PRESUPUESTO
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