CUENTA PÚBLICA 2016

CUENTA PÚBLICA 2016 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015 (PESOS)

Ente Público:_

Comisión Nacional para el Desarrollo de los Pueblos Indígenas

CONCEPTO	2016	2015	CONCEPTO	2016	2015
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	0	0	Gastos de Funcionamiento	1,320,523,909	1,515,844,792
Impuestos	0	0	Servicios Personales	735,745,520	881,609,957
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	84,755,208	98,826,844
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	500,023,181	535,407,991
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	7,202,072,842	7,874,630,823
Productos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0	Subsidios y Subvenciones	6,846,744,908	7,465,975,979
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Ayudas Sociales	354,977,934	400,450,213
			Pensiones y Jubilaciones	0	0
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas			Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
	8,524,245,450	9,392,196,002	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	Donativos	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	8,524,245,450	9,392,196,002	Transferencias al Exterior	350,000	8,204,631
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayddas	6,324,243,430	9,392,190,002	Participaciones y Aportaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	26,025,711	8,234,025		_	Ĭ
Ingresos Financieros	0	0	Participaciones	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	0	0	Aportaciones	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro	0	0	Convenios	0	0
u Obsolescencia	ŭ	ŭ	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Intereses de la Deuda Pública	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	26,025,711	8,234,025	Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	8,550,271,161	9,400,430,027	Gastos de la Deuda Pública	0	0
	0,550,271,101	7,400,430,027	Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	44,091,639	31,518,167
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	18,212,076	30,521,165
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	1,791,208	996,963
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros gastos	24,088,355	39
			Inversión Pública	0	o
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	8,566,688,390	9,421,993,782
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-16,417,229	-21,563,755

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: L.C. JUAN MANUEL GARCIA ROMERO COORDINADOR GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS Elaboró: L.C. JULIA GALVEZ JUAREZ DIRECTORA DE PROGRAMACION Y PRESUPUESTO